

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

PANTELLERIA - Via del Mercato - Lavori di recupero di urgenza, necessari al riattamento di n.6 alloggi popolari Lotto 32,realizzati ai sensi della legge 457/78-4°biennio.

COMMITTENTE

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI TRAPANI

IL PROGETTISTA

Istituto Autonomo per le Case Popolari della Prov. di Trapani - Servizio Tecnico					Pag.1
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		PONTEGGI ED OPERE PROVVISORIALI			
1		7.2.1 Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), compreso il nolo per i primi 30 giorni, realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compr palazzina civ.32 2*(22.50+11.10)*10.00	672,000	9,36	6.289,92
		SOMMANO m² =	672,000		
2		7.2.2 Nolo di ponteggio in elementi portanti metallici (sistema a telaio), realizzato per interventi ad altezze superiori a m 3,50, costituito in opera compreso i pianali in legno o metallo, le tavole ferma palazzina civ.32 2*(22.50+11.10)*10.00*5	3.360,000	0,68	2.284,80
		SOMMANO m² =	3.360,000		
3		7.2.3 Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voce 7.2.1.1, compreso il carico in cantiere, il trasporto e lo scarico al deposito. - per ogni m2 di ponteggio in opera misurato dalla base palazzina civ.32 2*(22.50+11.10)*10.00	672,000	2,95	1.982,40
		SOMMANO m² =	672,000		
4		23.1.2 Mantovana parasassi a tubi e giunti o prefabbricata con tavole in legno o metalliche, con inclinazione a 45° e sporgenza di ml 1,50 dal ponteggio, compreso trasporto da e per il deposito, il montaggio palazzina civ.32 2*22.50*1.50	67,500	30,16	2.035,80
		SOMMANO m² =	67,500		
5		23.1.7 Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata Ø 4 mm. a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un telaio in p palazzina civ.32 2*(26.00+16.00)*2.00	168,000	20,54	3.450,72
		SOMMANO m² =	168,000		
6		23.1.8 Schermatura di ponteggi e castelletti, con stuoie o reti di qualsiasi natura fornita e posta in opera con ogni onere e magistero, misurata per ogni m2 di faccia vista. palazzina civ.32 2*(22.50+11.10)*10.00	672,000	4,08	2.741,76
		SOMMANO m² =	672,000		
7		23.1.3 Tettoia a protezione zone di lavoro esposte a rischio caduta oggetti dall'alto, realizzata con tavoloni accostati per l'intera superficie dello spessore di cm 5, fissati convenientemente su struttura 6.00*4.00	24,000	25,35	608,40
		SOMMANO m² =	24,000		
8		23.1.11 Cartello di segnaletica generale di cantiere, delle dimensioni di ml 1,00x1,40, di PVC pesante antiurto, contenente i segnali di pericolo, divieto e obbligo inerenti il cantiere			
		A RIPORTARE			19.393,80

N°	N.E.P.	D E S C R I Z I O N E	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			19.393,80
		2	2,000		
		SOMMANO cad. =	2,000	67,99	135,98
		1) Totale PONTEGGI ED OPERE PROVVISORIALI			19.529,78
		A RIPORTARE			19.529,78

Istituto Autonomo per le Case Popolari della Prov. di Trapani - Servizio Tecnico					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			19.529,78
		RIMOZIONI E DISMISSIONI			
9		21.1.11 Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, fino al rinvenimento della muratura eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul c palazzina civ.32 prospetti 2*(20,50+11.10)*10.00 parapetti interni copertura 2*(20.50+11.10)*1.00 pensiline balconi interni 9*5.50*1.00 3*2.20*1.00	632,000 63,200 49,500 6,600		
		SOMMANO m² =	751,300	12,40	9.316,12
10		21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi c palazzina civ.32 si prevedono mc. 100	 100,000		
		SOMMANO m³ =	100,000	28,34	2.834,00
		2) Totale RIMOZIONI E DISMISSIONI			12.150,12
		A RIPORTARE			31.679,90

Istituto Autonomo per le Case Popolari della Prov. di Trapani - Servizio Tecnico					Pag.4
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			31.679,90
		RISANAMENTO STRUTTURE IN C.A.			
11		21.3.2.1 Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del palazzina civ.32 bordure superiore 9*5.50*0.25 a quota solai 4*(10.25+20.50+11.10+20.50)*0.30 nei pilastri parti sparse 2*4*(0.20+0.20)*8.00*0.50	12,375 12,800		
		SOMMANO m² =	99,995	128,44	12.843,36
12		21.3.2.2 Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del palazzina civ.32 bordure superiore 9*5.50*0.25*2 a quota solai 4*(10.25+20.50+11.10+20.50)*0.30 nei pilastri parti sparse 2*4*(0.20+0.20)*8.00*0.50*3	 38,400		
		SOMMANO cm =	137,970	52,13	7.192,38
		4) Totale RISANAMENTO STRUTTURE IN C.A.			20.035,74
		A RIPORTARE			51.715,64

Istituto Autonomo per le Case Popolari della Prov. di Trapani - Servizio Tecnico					Pag.5
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			51.715,64
		INTONACI INTERNI ED ESTERNI			
13		A.P.04 Consolidamento di parti in muratura precedentemente scrostate con primer a base di resina poliuretanica in soluzione, da applicare a pennello o rullo e quant'altro necessario per dare la superficie pr			
		palazzina civ.32			
		prospetti			
		2*(20,50+11.10)*10.00	632,000		
		parapetti interni copertura			
		2*(20.50+11.10)*1.00	63,200		
		pensiline balconi interni			
		9*5.50*1.00	49,500		
		3*2.20*1.00	6,600		
		SOMMANO m² =	751,300	5,06	3.801,58
14		9.8 Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da malta premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calcarei selezionati (diametro massimo dell'ine			
		palazzina civ.32			
		prospetti			
		2*(20,50+11.10)*10.00	632,000		
		parapetti interni copertura			
		2*(20.50+11.10)*1.00	63,200		
		pensiline balconi interni			
		9*5.50*1.00	49,500		
		3*2.20*1.00	6,600		
		SOMMANO m² =	751,300	25,35	19.045,46
15		9.9 Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni Terranova e simili, nei colori a scelta della D.L., dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per			
		palazzina civ.32			
		prospetti			
		2*(20,50+11.10)*10.00	632,000		
		parapetti interni copertura			
		2*(20.50+11.10)*1.00	63,200		
		pensiline balconi interni			
		9*5.50*1.00	49,500		
		3*2.20*1.00	6,600		
		SOMMANO m² =	751,300	21,58	16.213,05
		5) Totale INTONACI INTERNI ED ESTERNI			39.060,09
		A RIPIOTARE			90.775,73

Istituto Autonomo per le Case Popolari della Prov. di Trapani - Servizio Tecnico					Pag.6
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			90.775,73
		MARMI			
16		10.1.4 Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda su superfici orizzontali e verticali es			
		scale esterne			
		frontini			
		2*3*1.80*0.16	1,728		
		parapetto terrazza			
		2*(20.50+11.10)*0.35	22,120		
		parapetto balcone			
		9*5.50*0.35	17,325		
		3*2.20*0.35	2,310		
		SOMMANO m² =	43,483	113,23	4.923,58
17		10.3.4 Fornitura e collocazione di lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 3 cm, con superfici a coste in vista levigate, poste in opera con malta bastarda su superfici orizzontali e verticali es			
		pedate scale esterne			
		2*3*1.80*0.30	3,240		
		SOMMANO m² =	3,240	150,80	488,59
18		10.13 Formazione di gocciolatoio eseguito a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm, di cui agli artt. 10.1 - 10.2 - 10.3 - 10.4, avente sezione retta non inferiore a 5x5 mm			
		parapetto terrazza			
		2*(20.50+11.10)*0.35*2	44,240		
		parapetto balcone			
		9*5.50*0.35	17,325		
		3*2.20*0.35	2,310		
		SOMMANO m =	63,875	2,89	184,60
19		10.12 Formazione di bisellatura fino a 10 mm eseguita a macchina su lastre di marmo di ottima qualità dello spessore di 2 o 3 cm., di cui agli artt.10.1 - 10.2 - 10.3 - 10.4, compresi pulitura ed ogni altr			
		pedate scale esterne			
		2*3*1.80*0.30	3,240		
		parapetto terrazza			
		2*(20.50+11.10)*0.35*2	44,240		
		parapetto balcone			
		9*5.50*0.35*2	34,650		
		3*2.20*0.35*2	4,620		
		SOMMANO m =	86,750	2,70	234,23
		6) Totale MARMI			5.831,00
		A RIPORTARE			96.606,73

Istituto Autonomo per le Case Popolari della Prov. di Trapani - Servizio Tecnico				Pag. 7
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
PONTEGGI ED OPERE PROVVISORIALI	1			19.529,78
RIMOZIONI E DISMISSIONI	3			12.150,12
RISANAMENTO STRUTTURE IN C.A.	4			20.035,74
INTONACI INTERNI ED ESTERNI	5			39.060,09
MARMI	6			5.831,00
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA			€	96.606,73
Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (3% sui lavori)			2.898,20	
	a detrarre		2.898,20	€ 2.898,20
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso			€	93.708,53
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
Per I.V.A. al 10%			9.660,67	
Per Competenze Tecniche 15%			14.491,01	
Per Comp. Tecniche (D.Lgs. 494/96) 3%			2.898,20	
Per Oneri di smaltimento rifiuti			3.000,00	
Per Oneri di pubblicazione atti gara			5.000,00	
Per Imprevisti e arrot.			4.830,34	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			39.880,22	39.880,22
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI			€	136.486,95

Trapani lì 30/10/2012

IL PROGETTISTA